1

证券代码：601360 证券简称：三六零 公告编号：2025-017号

三六零安全科技股份有限公司

关于 2025 年度公司及子公司担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：三六零安全科技股份有限公司（以下简称“公司”）及

全资子公司和控股子公司。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：（1）2025 年度拟申请总

计不超过人民币 210亿元的银行综合授信额度，并提供相应担保：公司为全资子

公司提供授信对外担保的额度上限为人民币 50 亿元，其中为资产负债率超过

70%的全资子公司提供担保额度上限为人民币20亿元，为资产负债率不超过70%

的全资子公司提供担保额度上限为人民币 30亿元。全资子公司之间相互提供授

信对外担保的额度上限为人民币 50亿元；其他控股子公司之间相互提供授信对

外担保的额度上限为人民币 10亿元，授信相关对外担保额度总计不超过人民币

110亿元。此外，全资子公司为公司提供授信担保的额度总计不超过人民币 100

亿元；（2）2025年度公司拟为全资子公司及控股子公司日常经营需要提供担保，

担保额度上限为人民币 3亿元，其中为资产负债率超过 70%的全资子公司及控股

子公司提供担保额度上限为人民币 0.5亿元，为资产负债率不超过 70%的全资子

公司及控股子公司提供担保额度上限为人民币 2.5亿元。（3）截至本公告披露

日，公司及其子公司已实际提供的对外担保余额为人民币 110,000万元（承担投

资入股天津金城银行股份有限公司相应剩余风险、子公司之间提供授信担保事

项）。

 本次担保不存在反担保，以往对外担保未出现逾期情况。

 本事项尚需公司股东大会审议批准。

一、担保情况概述

2

（一）担保预计基本情况

根据战略发展规划及日常经营需要，公司于 2025年 4月 24日召开第七届董

事会第八次会议，审议通过《关于 2025年度公司及子公司担保额度预计的议案》。

2025 年度拟申请总计不超过人民币 210 亿元的银行综合授信额度，并提供相应

担保：公司为全资子公司提供授信对外担保的额度上限为人民币 50亿元，其中

为资产负债率超过 70%的全资子公司提供担保额度上限为人民币 20亿元，为资

产负债率不超过 70%的全资子公司提供担保额度上限为人民币 30亿元。全资子

公司之间相互提供授信对外担保的额度上限为人民币 50亿元；其他控股子公司

之间相互提供授信对外担保的额度上限为人民币 10亿元，授信相关对外担保额

度总计不超过人民币 110亿元。此外，全资子公司为公司提供授信担保的额度总

计不超过人民币 100亿元，此部分担保额度不属于对外担保的范畴。上述额度在

对应明细类别中可相互调剂。公司或子公司为自身申请银行综合授信提供的抵

押、质押等情况不在上述预计额度范围内。2025 年度公司拟为全资子公司及控

股子公司日常经营需要提供担保，担保额度上限为人民币 3亿元，其中为资产负

债率超过 70%的全资子公司及控股子公司提供担保额度上限为人民币 0.5亿元，

为资产负债率不超过 70%的全资子公司及控股子公司提供担保额度上限为人民

币 2.5亿元。

上述提供担保的额度有效期为股东大会审议通过之日起 12个月内，具体每

笔担保的担保期限以公司及子公司与银行、其他相关主体签订相关担保合同为

准。在上述额度内，对外担保事宜不再另行召开董事会或股东大会。公司拟授权

管理层在上述额度内，根据融资成本及各银行资信状况等条件选择具体合作银

行，决策对外担保额度内新增对外担保及原有对外担保展期或续保等事项，并签

署相关协议和其他必要文件。

（二）决策程序

本事项已经公司第七届董事会审计委员会第七次会议、第七届董事会第八次

会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）三六零安全科技股份有限公司

1、注册地址：天津市滨海高新区华苑产业区（环外）海泰大道 20号生产楼

3

A栋 2层 360室

2、法定代表人：周鸿祎

3、经营范围：一般项目：互联网安全服务；互联网设备销售；互联网数据

服务；工业互联网数据服务；广告设计、代理；软件开发；信息咨询服务（不含

许可类信息咨询服务)；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设

备批发；广告制作；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位)；会议及

展览服务；非居住房地产租赁；自有资金投资的资产管理服务；以自有资金从事

投资活动；大数据服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广。(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许

可项目：互联网信息服务；第一类增值电信业务；基础电信业务；第二类增值电

信业务；网络文化经营；技术进出口；货物进出口。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）

4、主要财务数据：

单位：人民币 千元

项目名称 2024 年 12 月 31 日 项目名称 2024 年度

资产总额 38,256,187 营业收入 7,947,683

流动负债 6,511,410 归属于母公司股东的

净利润
(1,093,799)

负债总额 8,120,824

归属于母公司所有者权益 30,206,097

以上财务数据为公司合并财务报表数据，已经德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

（二）公司子公司基本情况

因公司主要全资及控股子公司较多，相关公司的基本情况详见附表。

三、担保协议的主要内容

本次提供担保的额度有效期为自股东大会审议通过之日起 12 个月内，具体

每笔担保的担保期限以公司及子公司与银行、其他相关主体签订相关担保合同为

准。

四、担保的必要性和合理性

本次担保额度预计为基于公司战略发展规划及日常经营需要，符合监管机构

4

关于上市公司对外担保的有关规定和公司相关要求，不存在损害公司利益的情

形。

五、董事会意见

董事会以 5票同意，0票反对，0票弃权审议通过了本项议案。董事会认为：

2025 年度公司拟为公司及子公司向银行申请综合授信额度提供担保、拟为子公

司日常经营需要提供担保的财务风险处于公司可控范围内，有利于公司及子公司

开展日常经营活动，不存在损害公司及股东的合法权益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，上市公司及全资、控股子公司共计对外担保余额 110,000

万元（承担投资入股天津金城银行股份有限公司相应剩余风险、子公司之间银行

授信担保事项），前述事项已经公司股东大会审议通过，不存在逾期担保情况。

特此公告。

三六零安全科技股份有限公司董事会

2025年 4月 26日

5

附表：公司主要全资子公司及控股子公司的基本情况

单位：千元 币种：人民币

序号 公司名称 公司类型 主营业务 注册资本 总资产 净资产 净利润

主

要

子

公

司

1 三六零科技集团有限公司 有限责任公司（法人独资） 互联网广告及服务、技术开发及服务 2,000,000 27,390,284 15,013,612 641,577

2 三六零智慧科技(天津)有限公司 有限责任公司（法人独资） 城市安全、技术开发及服务 200,000 2,678,349 384,015 40,453

3 天津三六零安服科技有限公司 有限责任公司（法人独资） 网络安全、技术开发及服务 100,000 10,951,142 1,670,871 (14,094)

4 奇逸软件（北京）有限公司 有限责任公司（法人独资） 互联网增值服务 6,000 199,607 19,241 (48)

5 苏州三六零智能安全科技有限公司
有限责任公司（非自然人投资

或控股的法人独资）
网络安全、技术开发及服务 50,000 38,946 27,602 (3,056)

6 北京奇虎科技有限公司 有限责任公司（法人独资） 技术开发及服务 500,000 7,303,562 5,029,701 (212,749)

7 北京世界星辉科技有限责任公司 有限责任公司（法人独资） 互联网增值服务 10,000 2,844,018 1,974,901 319,162

8 北京远图科技有限公司 有限责任公司（法人独资） 投资管理 2,600 540,077 539,867 (42)

9 北京三六零智领科技有限公司 有限责任公司（法人独资） 技术开发及服务 20,000 778,025 (565,725) (139,659)

10 北京三六零数智科技有限公司 有限责任公司（法人独资） 技术开发及服务 10,000 6,306,869 2,006,059 (277,456)

11 三六零数字安全科技集团有限公司 其他有限责任公司 网络安全、技术开发及服务 58,604 9,682,741 2,122,696 (283,174)

12 深圳市三六零智慧生活科技有限公司 有限责任公司（法人独资） 智能硬件研发及销售 100,000 685,323 25,258 （81,838)

13 True Thrive Limited 投资管理 10,000,000（千美元） 7,784,084 5,466,100 184,659

其

他

重

要

子

公

司

1 天津奇睿天成股权投资中心（有限合伙） 有限合伙企业 投资管理 100,000 2,277,398 (104,690) （6,902）

2 深圳市奇付通科技有限公司 有限责任公司（法人独资） 技术开发及服务 100,000 624,479 (39,616) 229,015

3 成都全景智能科技有限公司
有限责任公司（非自然人投资

或控股的法人独资）
智能硬件研发及销售 200,000 1,248,274 (5,487) (51,606)

4 北京三六零鸿心创业投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙企业 投资管理 1,204,819 1,193,221 1,193,154 738

5 Qifei International Development Co. Limited 投资管理 5（港币） 6,341,616 2,356,634 162,960

6 Ample Choice Limited 投资管理 50（千美元） 465,128 (113,769) (3,181)

7 Power Linkage Holdings Ltd. 投资管理 50（千美元） 16,566 (329,933) (122,158)